δικαωτη. Iustus, ut est apud Aeschylum, non uideri, sed esse uolens, uerè profundum in animo & frugiferum sulcum habuit. Comœdia uirum bonum negat esse politicum, aut mandatum.

δικαωτη. Quidam est uiris sanctus dixit, non postulari ab omnibus, ut alios seruet: sed illud ab omnibus postulari, ut se met ipsos seruent. Et alius: Accurate conseruato uitam tuam. Et propheta ille, Dei nomine: Cum se iustus auerterit a iusticia sua, ut iniuste faciat: omnia eius iuste facta obliuioni tradentur: in peccato suo morietur: neque iusticia eripiet iustum, quocumque die errauerit.

δικαωτη. Iusticia, scientia est rerum expectandarum & fugiendarum, & neutrum. Iusticia igitur, communis illa uirtus, quæ ab alijs uirtutibus æquiuocè distinguitur. Iusticia & Fortitudo differunt, cum sub eodem uirtutis genere collocentur. Nam aliter iusticia mediocritas est, aliter fortitudo. Hæc enim duorum uiciorum, audaciæ & timidiæ: auaritiæ illa, & negligentiae sui iuris, unde iniusticia existit. In his enim uersatur iniusticia. In alijs item uersatur Fortitudo, in periculis scilicet tolerandis: in alijs iusticia, nimirum in pari, tum distributionis, tum contractuum.

δικαωτη. Iusticia, non ciuilis illa uirtus, sed maior, quamuis eiusdem nominis: Iusticia continet cuiusque ceterarum uirtutum proprium munus, in imperando & parendo. Iusticia est abstinentia iustorum. Iusticia & perfecta uirtus, & iusticia petitio: ut in Psalmo, exaudi domine iusticiam meam.

δικαωτη περιχο. Trutinarius iustior. De iis qui iusticiam diligunt.

δικαωτη. Nullum ius armis potentius. Quisquis enim potentia præstat, æquiora semper & agere & dicere potest. Archelaus a studio Physicus dictus, iustum & turpe non natura, sed lege atque opinione censuit esse constitutum.

δικαωτη

Reipublicæ Spartatarum recitatio.

50

Viribus

Scripsit fortius

Qualis est que deperit iusticia, in his cadit

Infirmitas fortius

In armis

Archelaus putat esse

**Legis uo-
rio namio
ne.**
Δικασίωμα.) Legem uocat, eam quæ à Deo per Moſen data eſt: Mandata & edicta, eandem, ut quæ regio more mandata & imperata continet. *Δικασίωμα*, ut quæ iuſtum reddere poſſint cum, qui rectè faciat. *κρίμα*, ut quæ diuina ſuffragia demonſtrent, iuſtaſq; remuneraciones eorum qui legi uel cõuenienter, uel cõtrariè uiuant. *μαρτύριον*, ut quæ teſtentur & denuncient, quas pœnas ſubituri ſint ij, qui illa non obſeruent.

Auerſia.
Δικαιός κ' ἀδίκος.) Ariſtophanes in Plu-
to: Hæc illa domus eſt, quã hodie pecunia repleti per fas & nefas oportet.

Latroner.
Litterer
noxioſ.
Δικηδον.) Nõ bobus & ligonibus, ſed equis & gladus uictum quærent.

Δικη δὲ δολῶν ἐπιλή, καὶ βλάσφη βλάσφω.) Lis litem parit, & noxa noxam. Prouerbiũ, in amantes litium, & iudicium iudicio cumulantes.

Δικῶν ἰσφίξιν καὶ ἰσφίξιν κωῶν.) In ius uocabitur, etiam ſi aliſus canẽ momorderit. De ijs qui paruus ob res calumniis exagitantur.

Δικῶν.) Veniemus de uiris nefariis & perituri ſumpturi pœnas.

Δικῶν.) Acis quidem inſtar plius eſt extirpatus, proiectus in mare, pœnasq; dat cum ſua familia.

uſſicia
**deſ. rſpiti-
oſari.**
ἰσφίξιν Δικῶν.) Iuſticiam neteres rectã eſſe dicunt, & immoram & immutabilẽ, idq; plurimi celebrant: atque etiam ita ſe habere necesse eſt. Ius enim hanc naturam eſt fortitum. Heſiodus autem eã & uirginem eſſe dicit, & incorruptam, cum quõd ad alia attinet: tum etiam quod ad leſtulum uenerem, ius à nemi ne eſſe adulterandum, neque aliis ratio-
nibus inducõ, neq; muliebribus illece-
bris ſeducõ, innuens. Eandem ulciſci-
quoque dicit eos, qui iniuriis & impro-
bis facinoribus ſtudeant. Iſ autem à qui
bus illa colatur, & terram ſerre ſua bona,
& mare ſuppeditare foetus ſuos, & ul-
ſtum uberem ſuppeterere. Audio quoq;
illam & louis ipſius aſſidere folio, & o-
p-
timorum conſiliorum ſociam eſſe. Ho-
merus item potentiam eius magnam ce-
lebrat: cui qui honorem non habeant,
ijs ſtratum fore Deũ: & ingentes imbres
effundere, & torrentes inundare, & ur-
bes delere, & arua & greges. hisq; pœnis
affici iniuria & temeraria facinora.

uſſicia
**deſ. rſpiti-
oſari.**
ἰσφίξιν Δικῶν.) Iuſticiam neteres rectã eſſe dicunt, & immoram & immutabilẽ, idq; plurimi celebrant: atque etiam ita ſe habere necesse eſt. Ius enim hanc naturam eſt fortitum. Heſiodus autem eã & uirginem eſſe dicit, & incorruptam, cum quõd ad alia attinet: tum etiam quod ad leſtulum uenerem, ius à nemi ne eſſe adulterandum, neque aliis ratio-
nibus inducõ, neq; muliebribus illece-
bris ſeducõ, innuens. Eandem ulciſci-
quoque dicit eos, qui iniuriis & impro-
bis facinoribus ſtudeant. Iſ autem à qui
bus illa colatur, & terram ſerre ſua bona,
& mare ſuppeditare foetus ſuos, & ul-
ſtum uberem ſuppeterere. Audio quoq;
illam & louis ipſius aſſidere folio, & o-
p-
timorum conſiliorum ſociam eſſe. Ho-
merus item potentiam eius magnam ce-
lebrat: cui qui honorem non habeant,
ijs ſtratum fore Deũ: & ingentes imbres
effundere, & torrentes inundare, & ur-
bes delere, & arua & greges. hisq; pœnis
affici iniuria & temeraria facinora.

uſſicia
**deſ. rſpiti-
oſari.**
ἰσφίξιν Δικῶν.) Iuſticiam neteres rectã eſſe dicunt, & immoram & immutabilẽ, idq; plurimi celebrant: atque etiam ita ſe habere necesse eſt. Ius enim hanc naturam eſt fortitum. Heſiodus autem eã & uirginem eſſe dicit, & incorruptam, cum quõd ad alia attinet: tum etiam quod ad leſtulum uenerem, ius à nemi ne eſſe adulterandum, neque aliis ratio-
nibus inducõ, neq; muliebribus illece-
bris ſeducõ, innuens. Eandem ulciſci-
quoque dicit eos, qui iniuriis & impro-
bis facinoribus ſtudeant. Iſ autem à qui
bus illa colatur, & terram ſerre ſua bona,
& mare ſuppeditare foetus ſuos, & ul-
ſtum uberem ſuppeterere. Audio quoq;
illam & louis ipſius aſſidere folio, & o-
p-
timorum conſiliorum ſociam eſſe. Ho-
merus item potentiam eius magnam ce-
lebrat: cui qui honorem non habeant,
ijs ſtratum fore Deũ: & ingentes imbres
effundere, & torrentes inundare, & ur-
bes delere, & arua & greges. hisq; pœnis
affici iniuria & temeraria facinora.

uſſicia
**deſ. rſpiti-
oſari.**
ἰσφίξιν Δικῶν.) Iuſticiam neteres rectã eſſe dicunt, & immoram & immutabilẽ, idq; plurimi celebrant: atque etiam ita ſe habere necesse eſt. Ius enim hanc naturam eſt fortitum. Heſiodus autem eã & uirginem eſſe dicit, & incorruptam, cum quõd ad alia attinet: tum etiam quod ad leſtulum uenerem, ius à nemi ne eſſe adulterandum, neque aliis ratio-
nibus inducõ, neq; muliebribus illece-
bris ſeducõ, innuens. Eandem ulciſci-
quoque dicit eos, qui iniuriis & impro-
bis facinoribus ſtudeant. Iſ autem à qui
bus illa colatur, & terram ſerre ſua bona,
& mare ſuppeditare foetus ſuos, & ul-
ſtum uberem ſuppeterere. Audio quoq;
illam & louis ipſius aſſidere folio, & o-
p-
timorum conſiliorum ſociam eſſe. Ho-
merus item potentiam eius magnam ce-
lebrat: cui qui honorem non habeant,
ijs ſtratum fore Deũ: & ingentes imbres
effundere, & torrentes inundare, & ur-
bes delere, & arua & greges. hisq; pœnis
affici iniuria & temeraria facinora.

uſſicia
**deſ. rſpiti-
oſari.**
ἰσφίξιν Δικῶν.) Iuſticiam neteres rectã eſſe dicunt, & immoram & immutabilẽ, idq; plurimi celebrant: atque etiam ita ſe habere necesse eſt. Ius enim hanc naturam eſt fortitum. Heſiodus autem eã & uirginem eſſe dicit, & incorruptam, cum quõd ad alia attinet: tum etiam quod ad leſtulum uenerem, ius à nemi ne eſſe adulterandum, neque aliis ratio-
nibus inducõ, neq; muliebribus illece-
bris ſeducõ, innuens. Eandem ulciſci-
quoque dicit eos, qui iniuriis & impro-
bis facinoribus ſtudeant. Iſ autem à qui
bus illa colatur, & terram ſerre ſua bona,
& mare ſuppeditare foetus ſuos, & ul-
ſtum uberem ſuppeterere. Audio quoq;
illam & louis ipſius aſſidere folio, & o-
p-
timorum conſiliorum ſociam eſſe. Ho-
merus item potentiam eius magnam ce-
lebrat: cui qui honorem non habeant,
ijs ſtratum fore Deũ: & ingentes imbres
effundere, & torrentes inundare, & ur-
bes delere, & arua & greges. hisq; pœnis
affici iniuria & temeraria facinora.

uſſicia
**deſ. rſpiti-
oſari.**
ἰσφίξιν Δικῶν.) Non omnes contro-
uerſias in iudicio diſceptari leges iubet:
ſed cum reus dandam eſſe actionem ex-
ceptione oppoſita negarit, prius de hoc

ſit iudicium: quæ controuerſiæ inſiſti-
tio dicitur, aut diuinationo.

Δικῶν Δικασίωμα.) Iuſticia inſior. Ora-
tio ſupra ueri fidem exaggerata, de ho-
minibus ualde iuſtis.

Δικῶν ἰσφίξιν.) Iuſticiæ oculus. Om-
nes homines conſecrantur, iuſticiæ, ut p-
uerbio dicitur, oculum, qui nulli mortali-
um eſt contremendus.

Δικῶν.) Epigramma: Galatea me cõ-
ſpecto ambas fores cõ impetu clauſit.